PORTARIA-TJ - 10612024
Código de validação: F82DB9161C
( relativo ao Processo 133212024 )

Republica o resultado preliminar da 4ª Edição da Certificação Selo Verde, tornando sem efeito aquele
anteriormente divulgado e dá outras providências.

A COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO e a DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL, no uso de suas atribuições instituídas pelo
parágrafo único do Art. 9º da Resolução-GP nº 31, de 29 de março de 2022,
CONSIDERANDO a Resolução-GP nº 63, de 01 de outubro de 2019 que instituiu a certificação de Setor Selo Verde, para as unidades jurisdicionais e
administrativas no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão.
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta nº 26, de 3 de julho de 2023
que regulamenta o consumo geral de material, em reais, como objeto da meta de medição do Selo Verde para o exercício de 2023.
CONSIDERANDO a reunião extraordinária da Comissão Gestora do Selo Verde – CGSV e o Parecer Deliberativo registrado na ATA-COACE – 292024, nos
autos do Processo Administrativo nº 133212024,
RESOLVEM:
Art. 1º Republicar o resultado preliminar da 4ª Edição da Certificação Selo Verde e Selo Verde Esmeralda, referente às metas do ano de 2023, contemplando as
unidades judiciárias e administrativas listadas do anexo único, parte integrante desta Portaria.
Art. 2º Do resultado preliminar caberá recurso dirigido à Comissão Gestora do Selo Verde – CGSV, no prazo de 3 (três) dias úteis a contar da publicação do
resultado, devendo as razões recursais serem cadastradas em requisição no Digidoc com o assunto “RECURSO – SELO VERDE”.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tornando sem efeito o resultado divulgado pela CIRC-CMEP – 12024, em 15/01/2024 e
publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 8/2024 de 18 de janeiro de 2024.
PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 18 de março de 2024.

CARLOS IZONI DE CARVALHO
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 195248

GEORGE WENDELL CHAVES RIBEIRO
Chefe da Divisão de Administração de Material

Divisão de Administração de Material
Matrícula 143347

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/03/2024 08:57 (CARLOS IZONI DE CARVALHO)
Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/03/2024 12:37 (GEORGE WENDELL CHAVES RIBEIRO)

Informações de Publicação

50/2024 19/03/2024 às 14:34 20/03/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1

https://novogerenciador.tjma.jus.br/storage/arquivos/site_socioambiental/resol_gp_312022_regulamenta_a_certificacao_selo_verde_2022_07_07_2022_20_43_25.pdf
https://novogerenciador.tjma.jus.br/storage/arquivos/site_socioambiental/resol_gp_312022_regulamenta_a_certificacao_selo_verde_2022_07_07_2022_20_43_25.pdf
https://novogerenciador.tjma.jus.br/storage/arquivos/site_socioambiental/resol_gp_632019_institui_selo_verde_07_07_2022_20_43_25.pdf
https://novogerenciador.tjma.jus.br/storage/arquivos/site_socioambiental/portaria_conjunta_262023_selo_verde_2023_04_09_2023_15_03_43.pdf
https://www3.tjma.jus.br/diario/VisualizarMateriaPDF.visualizarMateriaPdfDigidoc.mtw?intDocumentoDigidocId=3620946